

1. Definicje

Korpus Solidarności (dalej **Program**) – rządowy program, którego celem jest wspieranie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego poprzez kompleksowe oraz długofalowe wsparcie wolontariuszy, organizatorów wolontariatu i otoczenia wolontariatu szczególnie w zakresie rozwijania, a także umacniania wolontariatu długoterminowego.

Instytucja Zarządzająca – Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego.

Wolontariusz Korpusu Solidarności (dalej **Wolontariusz**) – osoba fizyczna, która ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonuje świadczenia na zasadach ujętych w UoDPPIW – ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 1817, z późn. zm. (art. 2. pkt 3) i na określonych warunkach przystąpiła do Korpusu Solidarności.

Organizator wolontariatu – organizacja pozarządowa, inne organizacje i jednostki organizacyjne, o których mowa w UoDPPIW, która wypełnia misję i zadania ważne w procesie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, korzysta lub zamierza korzystać ze świadczeń wolontariuszy i przystąpiła do programu Korpus Solidarności.

Koordinator wolontariatu – osoba, która współpracuje z organizatorem wolontariatu w zakresie zarządzania pracą wolontariuszy. Działalność ta może stanowić zarówno zawodową (płatną) aktywność, jak i może być wykonywana w ramach wolontariatu.

Wolontariat – świadoma, dobrowolna i bezpłatna działalność na rzecz innych, w szczególności podmiotów określonych w UoDPPIW.

Wolontariat długoterminowy - świadoma, dobrowolna i bezpłatna działalność na rzecz innych, w szczególności podmiotów określonych w UoDPPIW, wykonywana przez okres co najmniej 12 miesięcy i nie mniej niż 16 godzin miesięcznie dla wolontariuszy powyżej 15 roku życia oraz 6 miesięcy i nie mniej niż 6 godzin miesięcznie dla wolontariuszy poniżej 15 roku życia oraz powyżej 65 roku życia.

Partnerzy Programu – lokalne i regionalne organizacje, które wykonują umówione zadania na rzecz Instytucji Zarządzającej, m.in. promocję, szkolenia, pośrednictwo wolontariatu, poradnictwo oraz współpracują z Programem w zakresie kształtowania i wspierania lokalnej polityki związanej z wolontariatem długoterminowym.

Otoczenie wolontariatu – osoby fizyczne i prawne (instytucje, obywatele), które nie uczestniczą w wolontariacie bezpośrednio, ale w wyniku prowadzonych działań promocyjnych i wizerunkowych mogą przystąpić do wolontariatu lub wspierać jego funkcjonowanie zarówno na poziomie lokalnym, jak i krajowym.